li qui in illa qua creati sūt b̄titudine per-  
 seuerāt: nō natura possident qd̄ hūit. **C**ō-  
 firmat. qz a p̄ncipiō clare viderūt deuz: er-  
 go fuerūt beati. p̄na nota est. et añs est bti  
 August. sup **S**en. ad lram: exponēt ma-  
 ne: q̄ fuit p̄gnitio angelica qua p̄gnouit  
 s̄bum tres in vtro. **E**t h̄ vidē dicere ma-  
 gister dis. iij. ex dicto bti Aug. xj. sup **S**e-  
 nelim ad lram. c. vj. dicētis. p̄ celum intel-  
 ligi spūalem creaturam q̄ ab exordio q̄ fa-  
 cta est: p̄fecta et beata est sp̄. **E**t **E**zechielis  
 xxvij. dicit q̄ angel⁹ dei fuit in delicijs para-  
 disti. q̄ in b̄titudine. ¶ **C**onfirmat tertio. qz  
 viderūt deū facie ad facie siue clare. q̄ bea-  
 ti. p̄na tenet. parz añs. qz cū fm bti Aug.  
 arguit 9.  
 gu. ipi sūt lux: quomō viderūt in enigma-  
 te: q̄ facialiter cū nō sint alię cognitōes: vt  
 habet ap̄ls p̄mē ad **C**orinth. xij. ¶ **N**ono  
 angel⁹ in p̄mo sui esse diligebat deuz sup  
 oia. q̄ fuit in grā. p̄na nota est. qz ille ē esse  
 ctus grē. añs p̄z. qz als in p̄mo instāti sui  
 esse fuisset eius dilectio inordinata. **E**t be-  
 atus Aug. de fi. ad p̄. tales de⁹ creauit an-  
 gelos vt illū p̄cipis diligerēt: cū ei⁹ opere  
 se tales creatos esse cognouissent. ¶ **C**on-  
 tra q̄stū arguitur sic. **M**eritum surgit ex  
 difficultate. mō in angelū n̄ ulla fuit difficul-  
 tas. q̄ maior p̄z p̄ illō apli. **N**ō coronabil  
 nisi q̄ legitē certauerit. ij. ad **T**h. ij. certa-  
 mē aut difficultat agonisante. mior nota ē  
 ¶ **S**cdo. qz ex naturalibz nō meruit. mō-  
 do cōuersio ad deū p̄ dilectōem fuit ange-  
 lis natural. igit̄. p̄z maior de se. qz nō ē vo-  
 lētis neq; curētis: s; dei miserātis. ad **R**o-  
 ma. ix. q̄ min⁹ erit ex naturalibz. et mior p̄z  
 qz p̄ p̄us dicta angeli naturalr dilexerunt  
 deū sup omnia. ¶ **T**ertio. qz si angel⁹ meru-  
 it suā b̄titudinē: aut ergo anteq̄ eā habet  
 arguit 3.  
 ret: vel post: vel simul. nō p̄t dici q̄ ante.  
 qz statim vt in grā fuerūt: in ea cōfirmati  
 sunt. ergo beati. ergo cum sine gratia non  
 sit meritum: non meruerūt eam ante. nec  
 post. nec simul. quia tunc meritum nō p̄z  
 cederet p̄mium. **I**tem si post: tunc mior  
 angelus posset ascendere ad maioris an-  
 geli p̄mium. et sic in eis non essent ordi-  
 nes immobiliter stabiliti. quod videt esse  
 contra mentem beati **D**yonisiij de angelis  
 ca hierarchia. ¶ **S**ed in contrariuz sup-  
 positi est magister in littera dicens: q̄ ac-  
 In p̄nti  
 ceperant vnde stare poterant. sed non pro  
 supposit.  
 ficere. in caplo quarto distincōnis quinq̄  
 et ratio caplo quinq̄ distincōnis dicit.

Confir.

q̄stū

In p̄nti

p q̄sito  
 2  
 3  
 q̄ post creatōem est eis data gratia coope-  
 rans. nō ergo in cōuersione. ¶ S3 pro q̄si-  
 to est b̄tus Augusti. de correctōe 7 gra. di-  
 cens q̄ angeli sancti q̄ cadentib; alijs ste-  
 tenūt illius vitę mercedē p̄cipere meruerunt  
 ¶ S̄cdo. quia angel⁹ habet gl̄iam 7 nō si-  
 ne merito. ¶ Et tertio. q̄ simul fuit in mal-  
 culpa 7 pena. quare ḡ nō in bonis siml̄ me-  
 ritū 7 gloria.

In hac questione

Notan.  
 erūt duo articl̄. Prim⁹ de supposito. Se-  
 cundus de q̄sito. Pro supposito est notan-  
 dū. q̄ duplex est gra. scz gratis data. 7 gra-  
 tum faciēs. Gratia gratis data sumit du-  
 pliciter. Uno mō large pro dono grati da-  
 to: quo mō naturalia possunt vici gra gra-  
 tis data. S̄cdo mō stricte. 7 sic est donuz  
 naturalib; intellectui scz 7 volūtati super  
 additū et de isto mō sumendi gram nō est  
 dubium q̄n fuerint creati in gratia. Bra-  
 tia gratū faciēs est ḡ creaturā reddit acce-  
 ptā ad vitam eternā. 7 de hac itelligo sup-  
 positū. S̄cdo p̄mitto q̄ angelus tam cau-  
 sa naturalis appetit⁹ q̄ etiā animalis rōna-  
 lis nō viciatus diligit deum sup om̄ia. ra-  
 tio q̄ inquantū a deo dirigit. sic est ei appe-  
 titus rōnalis si sibi derelinq̄ret. 7 non era-  
 ret: etiā sic deū diligeret. eo q̄ si aliter elige-  
 ret: obliquus esset. Tertio p̄mitto q̄ de sup-  
 positio sunt due opiones. Una ē 7 home  
 doctoris sancti 7 suoꝝ sequaciū q̄ angeli cre-  
 ati sunt in gratia gratum faciēte. sic em̄  
 tenet p̄ma pte summe. q. lxij. arti. iij. Alia  
 opinio est cōmuniō: magistrī 7 alioꝝ q̄ n̄  
 eligēdo. igit̄ inter istas opiones quācunqz  
 quis tenuerit: in hoc nō offendit. ¶ Qui-  
 bus p̄missis est p̄ma conclusio hęc. Licet an-  
 gelus naturali dilectōe a p̄ncipio sui esse  
 dilexerit deū sup om̄ia: nihilomin⁹ non  
 fuit creatus in gratia. Prima ps p̄bat sic  
 q̄ certū est q̄ angel⁹ a p̄ncipio sui esse ple-  
 ne cognouit deū. q̄ fuit plenus sapia. vt  
 habet Ezechiel. xxvij. vel ergo dilectōe se-  
 quente hanc cognitōem deum sup oia di-  
 lexit: 7 habet p̄positū. vel aliqd aliud dō p̄-  
 tulit vel eq̄parauit: 7 hoc non pōt esse. q̄  
 cum hęc dilectio esset deformis: oporteret  
 q̄ in p̄mo instanti sui esse peccasset. quia se  
 ipm̄ deo parem reputasset. hoc aut̄ nō est  
 ita per dicta in tertia pte sc̄di articuli que-  
 stionis p̄cedentis. ¶ Confirmat. q̄ p̄mus

homo naturali dilectōne dilexit deū super  
 om̄ia. ḡ a fortiori angel⁹. p̄na tenet. q̄ nō  
 minor erat rectitudo angeloz naturalis  
 q̄ hominū. sed potius maior. añs ptz. q̄  
 si nō: tunc ante p̄ctm̄ fruit⁹ fuisset deo nō  
 fruēdo: 7 cū hoc sit pena: p̄cessisset p̄ca pe-  
 carū. Et ex alio. quia sicut dñs fecit homi-  
 nē vel angelū rectū in cognitōne: ita in di-  
 lectōne p̄nte. ¶ S̄cda pars d̄lonis p̄bat  
 sic. q̄ nō min⁹ deicit hoicm̄ p̄ducti ab opri-  
 mo cōditore in gratia gratū faciēte: q̄ ange-  
 lum. scz homo nō est p̄duct⁹ cū illa gra. er-  
 go nec angelus. maior p̄bat q̄ d̄itor op-  
 rimus in p̄ducēdo rem nō min⁹ sollicitus  
 est d̄ suscitando rem p̄ductaz facile ructe  
 porētē: q̄ parit̄ p̄ductam fortē 7 minus  
 casurā. mō homo q̄ thelaur̄ acceptū ha-  
 bebat i vase fictili terreo: 7 habebat inimi-  
 cū de monē suggestorē mali: erat res magis  
 casura q̄ natura angelica. 7 ḡ deicit cōdi-  
 torē nō min⁹ cōcreare fulcimentū gratie 7  
 eleuās in deum q̄ angelo q̄ natura fortis  
 erat: 7 ab alio tentari nō poterat. minor ha-  
 bet ex dicto b̄ri Aug. ij. de ciu. dei. cap. xij.  
 dicentis: q̄ q̄rum ad spem futuri boni  
 atior est quilibet iust⁹ in hac vita q̄ p̄mi  
 parētēs ante suū casum. Cur⁹ rō nō ē alia  
 nisi quia habuit quo pōt p̄ficere ad gl̄iaz  
 p̄mi parētēs et si habebat quo poterat sta-  
 re: nō tñ habebant quo poterat p̄ficere.  
 ¶ S̄cdo q̄ creatura p̄fectam h̄ns norici-  
 am de hoc q̄d est in gratia: nullū habēs in  
 citariū ad malū: nō videt illā gram p̄ca-  
 sum in cui p̄a mortale posse p̄dere. q̄ non  
 volūtariē tanto bono se puaret: 7 inuolū-  
 tariē gratia remi nō posset. ¶ Et ex alio. q̄  
 cum gra sit p̄fectissim⁹ deoz nature: n̄ pos-  
 set potentia vidēs illū decorem in se vale-  
 eū p̄dere p̄fecte cognosces ei⁹ valorez. mo-  
 do māifestū est q̄ angel⁹ p̄fecte nouit om-  
 nia que erant in ipō 7 seipm̄. sic h̄t ex Eze-  
 chiel. c. xxvij. 7 ergo cū nō sterit vidē q̄ ḡ  
 tiam gratū faciēte nunq̄ habuit. ¶ Don-  
 firmat. q̄ si creatus fuit in gra: 7 ex. iij. pte  
 p̄cedētis questiois p̄ aliquā morula ste-  
 tit. q̄re ergo d̄firmatus nō fuit. q̄ angeli bo-  
 ni in eo tempore p̄ gram quā s̄m̄ aduersa-  
 rios recipiēs meruerunt p̄seuerantiā q̄ ē  
 bonū: 7 q̄re nō eodem modo angeli aliḡ si-  
 per idem tps in gra p̄siterunt. Hęc cōclu-  
 sio est magistrī in l̄ra dis. v. vt allegatū fu-  
 it ad oppositum suppositi. ¶ Ex p̄ma pte  
 cōd̄lonis sequit̄ correlarie. q̄ aliq̄s pōt deus

Lōdo. 1

Confir.

Confir.

obicitio

Solo

ad obie/ noem

ad pfit.

Loze. z

obicio. l

diligere sup omnia et tamen non mereri. p. 3. q. 2  
 ita fecerunt primi parentes et angeli ex natura  
 libe p pma parte p donis: et tñ p scdam nō  
 meruerūt. ¶ Sed dices tu. q. 2. qñ act⁹ ē cō  
 similis potētia vna et obiectū vnu: videt  
 q si vn⁹ est meritorius et etiā alter. mō dile  
 ctōe dei sup omnia et charitate et natura  
 act⁹ est cōsimilis. s. dilectio dei sup omnia  
 obiectū vnu q. 2. potētia vna q. volūtas  
 fruis. Et psumat q. si pimus pars in illo  
 statu dilectōnis ante pccm fuisset mortu⁹  
 quērit vtz fuisset salu⁹: et si sic erit illa dile  
 ctio meritoria. vel dānatus: cōtra nō pec  
 cauit. ¶ Rñdet ad primā q. act⁹ dilectio  
 nis et naturalis dilectōnis tantā habet simi  
 litudinē q nō pōt homo scire an ex carita  
 te diligit vel naturali dilectōe. vñ dicitur  
 est. Nemo scit an sit odiosus a more dign⁹  
 Est tñ differētia in mō dilectōis. q. natu  
 ralis dilectōnis finis est deus ppter se. vt  
 ab eo est bonū uariū: s. charitatis vt ē bo  
 nū sup naturalē bñficiatū anie suū visio ē  
 Secōdo etiā est differētia ex pte originis. q. 2.  
 naturalis dilectio sequit cognitōem natura  
 lē et charitas donū fidei vel cognitōem ele  
 uatā sup naturā. Tercia differētia est ex p  
 te motiui. q. motiū inducēs naturā est q  
 deus est simplr oprimū et ido sūme dilige  
 dum. et charitatis est: q. est mēris in sui ar  
 doze inflammatiū et eleuatiū. ¶ Ad rōnē  
 in forma dicit q licet sōstātia sit eadē: ra  
 men potētia cōparatiua pura charitas ē in  
 vna cū cognitōe fidei: et in alia solū pgni  
 tio naturalis et dilectio sequēs illā. ¶ Ad cō  
 firmatōem. q. in hoc casu pimus hō nō fu  
 illet salu⁹ nec dānat⁹: s. viuus in anie deli  
 ctōis naturalibz. Secōdo. q. dñs disponēs  
 de duabz ciuitatibz p duos amozes non  
 permisisset hoiem in tali statu mori: sed p  
 missum tēran: victorē gratia de corasset et  
 pfirmasset: cadentem aut misericordie di  
 sposuit se redempturū. de q magis post di  
 cet. ¶ Secōdo infero: q angeli in instāri sup  
 creatois nō fuerūt bñ. p. 3. q. sine gra nul  
 lus est bñs. Et correlatiū est mgn i lra.  
 dis. iij. et sūt ad h auctes bñ Augu. v. de ci  
 ui. de i. c. iij. et xlij. de mini. c. vij. dicit q ad  
 pccare bñm esse requirit certitudo quaz im  
 possibile ē habere aliquē casuū. ¶ Si di  
 cat q angeli habuerūt iusticiā. s. charita  
 tē. pna nota est. q. iusticia quis iuste viuē  
 re pōt: qd sine charitate nō cōtingit. anice  
 dens p. 3. pervenera bilē Anselmū de casu

diaboli in multis locis: q angeli anteq̄ ceci  
 derūt seruauerūt iusticiā. ¶ Itē Adam ha  
 buit charitātē an casum: qre ergo nō age  
 li qui eo pfectiores erāt. an. 3. p. 3. beatuz  
 Augustinū in qdaz omel. quē allegat ma  
 gister infra dis. xxi. dicentē: q Adam per  
 dita iusticia inuētus est mal⁹. ¶ Itē ibidez  
 dic Augustin⁹. Princeps vicioz dū vicit  
 Adam ad imaginē dei factuz: pncipia cō  
 positū: charitate splendidū: pmos paren  
 tes illis donis ac raris bonis spoliatur: pa  
 riterq; pemit. ¶ Et qro. vt dic doctor sbr  
 lis arguēs dis. xxy. secūdi q omnis res na  
 ralis acqrit suū finē vltimū p suā ppriam  
 oparōez: s. cū bñtudo fuit finis angeli ac  
 quisuit eū per oparōem ppriam: et nō po  
 tuit sine charitate. s. habuit a pncipio ca  
 ritate. ¶ Rñdet q angeli habuerūt iusti  
 cia originalē qua erāt sine pccō: et poterāt  
 stare. et sic loquit Anselm⁹ q seruauerūt iu  
 sticiā. ¶ Alio mō dicit iusticia quā nō soluz  
 quis pccō caret: sed etiā dign⁹ et vita eter  
 na. et talē iusticiā vel rectitudinē nō habē  
 bāt: nec ipi nec pmi parentes. ¶ Ad tertiaz  
 q dicunt pdidisse pmi parentes caritatem  
 quā acceperāt si stentent in mādato dei  
 ¶ Ad rōnem doctoris sbrilis q illud est ve  
 rum de sine naturali q erat in angelis: qui  
 es naturalis in eo. nō aut sine bñtūdis quē  
 ex naturalibz nihil attingit. Doc de pno  
 articulo.

Quantū ad secū

dum articulū. Utruz angel⁹ suā meruerit  
 beatitudinē: magister recitat duas opini  
 ones. Prima fuit ppositiua: quā mgi ma  
 gis sequi videt. videt q angeli pmit⁹ fue  
 runt bñ q bñtudinē suā meruerūt: q qz  
 hanc qritū merent p obediētā firmam  
 quā habet ad deū: et p seruicia quē nob ex  
 hiber dei nomis ad honore. ¶ Secda opinio  
 est: q meruerint suā bñtudinē pus tempo  
 re vel natura qz eā adepti sunt. Et hec ē cō  
 muniō. q. etiā ita est de hoie. Sed hec ē  
 diuersa fm diuersos. Egidius em vult su  
 per scdo dīstin. v. q simul tpe fuit in ange  
 lis pmiū et meritū. licet meritū pcellerit na  
 tura. et multi hanc sequunt. Secda ē docto  
 ris sancti Thomē pma presūmē. q. lxx. ar  
 ti. v. volētis q quis angel⁹ post pmiū a  
 ctū meriti fuerit bñs et in bono pfirmat⁹  
 tñ q aliud fuit pmiū instās esse meriti: et al  
 liud pmiū instāl esse pmiū. Et h expresse di  
 do

4.

Rñdet

ad duas pmas

Ad 3

Ad 4

Artic. 2.

Opio 1.

Opio. 2

cit in solone scdi argumeti. motiuu suu est qz act<sup>9</sup> meritorie gre ipfecte. r act<sup>9</sup> premia torius gre pfecte. no stant aur sil: gra imp fiale est aliqd hic r terminatiue dicerio ne efficaci: r ergo quicqd dixerit: dica pba biliter: put mihi videt. ¶ Quibz premiffis vident mihi he ppones pbabilef. Prima boni angeli p aliqd temp<sup>9</sup> siue aliqua mo nula fuerit sine gratia grati faciete. pbat sic. in pmo instati sui esse no fuerit in gra tia. g nec in instati imediate post. cu nullu sit in tpe instans primu instati: r ultra. er go inter pmu instans esse gre r pmum in stans esse fuit tps mediu in q fuerunt sine gratia. qd fuit pclusio. ans apper. qz dicit magister q poterint stare: s; no proficere.